MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 2º andar · Fone: (11) 3356.756

sugepe@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 081/2019

Homologa o resultado final do concurso público

de provas e títulos para provimento de cargos da

carreira de Magistério Superior referente ao

Edital nº 126/2018.

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas atribuições

legais, resolve:

1. Homologar o resultado final do concurso público de provas e títulos para provimento de

cargos da carreira de Magistério Superior referente ao Edital n° 126/2018, de 14 de dezembro de

2018, publicado no DOU nº 243, de 19 de dezembro de 2018, Seção 3, página 37, área: Ciência

da Computação, subárea: Arquitetura de Computadores; Compiladores; Criptografia e Segurança

de Informação; Matemática Computacional, Otimização e Combinatória; Paradigmas e

Linguagens de Programação; Redes de Computadores; Teoria da Computação e Algoritmos, 01

(uma) vaga.

                      1º Maycon Sambinelli

                      2º Alexandre Donizeti Alves

2.  E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 30 de julho de 2019.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

Reitor